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تحلیل روز
پیشخوان بین الملل 

کاریکاتور نیویورک 
تایمز این طور پیش 
است  ــرده  کـ بینی 
که ترامپ به دلیل 
ناتوانی در مدیریت 
کــرونــا کــه تاکنون 
موجب مرگ 225 
هزار آمریکایی شده 

اســت، توسط مجسمه آزادی که نماد ایالات 
متحده است به فضا پرتاب می شود و انتخابات 

را به بایدن واگذار می کند.

روزنــــــــــــامــــــــــــه 
ــی  ــت ــس ــی ــون ــی ــه ص
هاآرتس با اشاره به 
روابــط خوب هر دو 
حــزب دمــوکــرات و 
جــمــهــوری خــواه با 
رژیم صهیونیستی، 
نـــگـــرانـــی هـــا در 
ــای  ــن هـ ــیـ ــرزمـ سـ
ــت  ــاب اشـــغـــالـــی ب

پیروزی بایدن و حمایت نکردن از این رژیم را 
نامعتبر دانسته است. 

  محمدمهدی عباسی
international@khorasannews.com

فرار مالیاتی و ترامپی که تنها نیست! 

سراسر  مهمی  افشاگری  گذشته  هفته  چند 
ایــالات متحده را فراگرفت. دونــالــد ترامپ، 
آمریکا،  تاریخ  رئیس جمهور  پنجمین  و  چهل 
در سال 2016 میلادی یعنی نخستین سال 
دلار   750 تنها  و  تنها  جمهوری اش  ریاست 
مالیات پرداخت کــرده اســت! ایــن پرونده که 
نیویورک تایمز به آن دست یافته بود به شکل 
تعجب آوری نشان مــی داد که ترامپ طی 10 
تا 15 سال تقریباً مالیات چندانی نپرداخته 
گذشته  هفته  چند  طی  که  است، موضوعی 
جنجال ها و واکنش های فراوانی را در جامعه 
آمریکا به دنبال داشته و ترامپ را بسیار در 
موضع ضعف فروبرده است. جالب این جاست 
ــور متوسط یــک پرستار آمریکایی،  بــه ط کــه 
ــک معلم  526 دلار، ی 11 هـــزار و  ــه  ــالان س
و  دلار   6121 آتش نشان  یــک  8399دلار، 
یک کارگر ساختمانی 3807 دلار مالیات بر 
درآمد پرداخت می کنند رقم هایی که نزدیک 
ــد سالانه تمام ایــن مشاغل  به یک پنجم درآم
است و با زندگی های پر هزینه ای که این طبقات 
متوسط و ضعیف در آمریکا سپری می کنند، 
پرداخت آن بسیار دردآور و دشوار است. حال 
در چنین وضعیتی، این ســوالات پیش می آید 
که چرا باید یک معلم آمریکایی در یک سال 20 
درصد یا یک پنجم درآمد خود را به عنوان مالیات 
امــا رئیس جمهور همان کشور  پرداخت کند 
به شکل تأسف آوری تنها 750 دلار مالیات 
بپردازد؟! چرا باید 139 سفر تفریحی ترامپ 
در مدت ریاست جمهوری اش که 141 میلیون 
دلار هزینه داشته، از جیب شهروندان آمریکایی 
خرج شود؟!  ترامپ  که به ویروس کرونا مبتلا 
شد  از مراقبت های رایگان و داروهای مجانی در 
بیمارستان بهره  برد، چرا باید هزینه های آن را 
شهروندان آمریکایی بپردازند و ترامپ بازهم به 

فرارهای مالیاتی خود ادامه دهد؟!
این موارد که حقایق این روزهای آمریکاست، 
ــاره شــد به خوبی شکاف  هــمــان گــونــه کــه اشـ
دردناک میان ثروتمندان و طبقه ضعیف جامعه 
را نمایان کرده و فرارهای مالیاتی آنان را زیر 
ذره بین برده است. فرار مالیاتی که البته دونالد 
ترامپ در آن تنها نیست و به نوعی می توان 
گفت که یکی از عادت های مهم طبقه ثروتمند 
آمریکایی، نپرداختن مالیات است! مسئله ای 
که به خوبی لئونا هلمسلی، مولتی میلیاردر 
و سرمایه دار مشهور آمریکایی سال ها پیش به 
آن اشــاره کــرده بــود. او گفته بــود: »تنها مردم 
کوچک و ضعیف مالیات می پردازند.« واقعیتی 
که آمارها نیز بیانگر آن است و نشان می دهد 
که 70 درصد مالیات پرداخت نشده در ایالات 
ــد ثروتمند این  متحده، مــربــوط بــه یــک درص
کشور اســت. گــروه مرفه و بسیار پولداری که 
بنا بر گــزارش هــا، فقط در سه ســال گذشته 
رفته  طفره  دلار  میلیارد   800 پــرداخــت  از 
ــت. سناتور برنی سندرز معتقد اســت که  اس
می توان با این رقم کلان، شهریه دانشگاه ها در 
آمریکا را رایگان و دسترسی همه مردم آمریکا 
به آب   آشامیدنی را تضمین کرد و به بحران 
بی خانمان ها در این کشور پایان داد. علاوه 
بر ایــن، شرکت های مشهوری چون آمــازون، 
نت فیلیکس و استارباکس نیز در این میان از 
غائله جا نمانده و طی این سال ها و به خصوص 
از سیاست های مالیاتی دولــت ترامپ،  پس 
هیچ مالیاتی پرداخت نکرده اند. شرکت هایی 
ــزوس مدیریت آن ها  که افـــرادی چــون جف ب
را برعهده دارد و در این روزهــای کرونایی که 
مردم غرق در مشکلات اقتصادی هستند، آن 
ها روزبه روز به ثروت و دارایی خود می افزایند. 
در پایان؛ طبق آخرین افکارسنجی ها، بیش از 
60 درصد مردم آمریکا موافق افزایش مالیات 
ثروتمندان هستند. آماری که به خوبی نشان 
دهنده حمایت افکارعمومی از حذف شکاف 
تأسف آور میان ثروتمندان و ضعفا در پرداخت 
ــا با افشا  مالیات اســت. شکافی که ایــن روزه
شدن پرونده هایی چون پرونده مالیاتی دونالد 
ترامپ، فرارهای مالیاتی را به شکل مضاعفی 
زیر ذره بین برده است. آری، ترامپ تنها نیست!

به  آمریکا  جمهور  رئیس   مالی  کمک  نحوه 
کلیسای بین المللی لاس وگاس و مقدار این 
پول که عکاس خبرگزاری رویترز آن را به ثبت 
رسانده، در میان کاربران شبکه های اجتماعی 
ــاره به  ــده ای با اش بحث برانگیز شده اســت. ع
ثروت میلیاردی ترامپ و حقوق زیاد او، از این که 
فقط چند اسکناس 20 دلاری   داخل صندوق 
انداخته،  کلیسا  به  مالی  کمک  آوری  جمع 
تعجب کرده اند. این تصاویر نشان می دهد که 
ترامپ پس از آن که چند اسکناس 20 دلاری 
را از جیبش درمی آورد، نزدیک به یک دقیقه 
بارها پول ها را می شمرد و فکر می کند تا این که 

مسئول جمع آوری، پول را از ترامپ می گیرد.

عراق در التهاب 
چه کسانی به دنبال فتنه انگیزی جدید وشکاف بین نیروهای مسلح عراق هستند؟ 

نــیــروهــای ارتــش و ســازمــان الحشد 
الشعبی عراق به ویژه در روزهای اخیر 
عملیاتی نظامی را در جنوب موصل 
در استان نینوا، بــرای پاک ســازی از 
تروریست های داعش آغاز کرده اند و 
در استان های دیاله، الانبار و کرکوک 
نیز تعدادی از تروریست ها دستگیر 
یا کشته شده اند. در این میان، وقوع 
حمله عناصر تروریستی داعش به یک 
مقر نیروهای الحشد الشعبی و شهادت 
یک نیروی الحشد و زخمی شدن سه 
نفر دیگر در استان صلاح الدین و وقوع 
حمله تروریستی دیگری دو روز بعد در 
ناحیه »الفرحاتیه« در منطقه بلد در این 
استان و کشته شدن هفت نفر و ربوده 
شدن چهار نفر دیگر در جریان آن و 
سپس شایعه پراکنی و دروغ پردازی 
درخصوص درگیری مسلحانه نیروهای 
الحشد الشعبی و ارتش عراق و تلاش 
برخی جریان ها برای بهره برداری از 
آن و فضا سازی رسانه ای و تبلیغاتی، 
این برداشت را در بین محافل سیاسی 
و امنیتی عراق تقویت کرده است که 
برخی طرف های داخلی و پشتیبانان 
خارجی آن ها درصــدد هستند که با 
فتنه انگیزی جدید بین مردم و همچنین 
بین واحدهای مختلف نیروهای مسلح 

عراق، شکاف و اختلاف ایجاد کنند و 
آن ها را رو در روی یکدیگر قرار دهند 
و بــه هــم بدبین و بــی اعتماد کنند. 
شماری از مسئولان و تحلیل گران 
عراقی معتقدند که سناریویی از پیش 
طراحی شده برای خدشه وارد کردن 
به وجهه مثبت و بارز سازمان الحشد 
الشعبی در افکار عمومی عراق وجود 
دارد. چنین خط مشی و رویکردی در 
روزهای اخیر در رسانه های آمریکایی 
و سعودی نظیر شبکه های تلویزیونی 
»الحره« و »العربیه« و روزنامه »الشرق 
الاوسط« و شبکه های مجازی و رسانه 
های هم سوی آن ها در داخل عراق 
نیز قابل مشاهده است که مستقیم 
یا غیرمستقیم به دنبال فتنه انگیزی 
و برهم زدن صلح و ثبات اجتماعی 
عراق هستند. کاظم الحاج کارشناس 
ــاره وجــود نشانه  امنیتی عــراق، درب
های احیای دوبــاره داعش در عراق 
ــی گــویــد که  ــی دهـــد و م ــدار م ــش ه
تروریست هاِی برخوردار از پشتیبانی 
ــام حملات  ــج ــا ان ــی ب ــارج مــالــی خ
تروریستی در تــلاش بــرای فشار بر 
نیروهای مسلح عراق و تغییر دادن 
موضع این کشور در اخراج نیروهای 

آمریکایی از خاک عراق هستند.

تغییرات در هیئت کبار العلماء )علمای بزرگ( و مجلس شورای عربستان سعودی 

زیرپوست فرامین پادشاه
احکام  در  عربستان  پــادشــاه  عبدالعزیز«  بــن  »سلمان 
جداگانه ای اعضای هیئت کبار العلماء یا علمای ارشد، 
مجلس شورا و تعدادی از مقامات قضایی این کشور را تغییر 
داد. تغییراتی که ملک سلمان انجام داد از دو بعد اهمیت 
نهادها و تغییر اهداف قابل بررسی است: به لحاظ اهمیت 
نهادها باید گفت، هیئت کبار العلماء و مجلس شورا در زمره 
نهادهایی هستند که قدرتی ندارند، مشورتی هستند اما 
به خصوص تصمیمات هیئت کبار العلماء مهم است. اعضای 
هیئت کبار العلماء که 21 نفر هستند، همگی از سوی 
پادشاه معرفی می شوند. هیئت کبار العلماء عالی ترین نهاد 
مذهبی در عربستان بوده  و مهم ترین وظیفه آن، فتوا دادن 
است. »عبدا... بن عبدالعزیز« پادشاه سابق عربستان در این 
هیئت تغییراتی ایجاد کرده بود. تا قبل از ملک عبدا... فقط 
کسانی عضو این هیئت بودند که مذهب حنبلی داشتند 
اما ملک عبدا... تغییراتی ایجاد کرد و حنفی ها ، شافعی 
ها  و مالکی ها را نیز به عضویت شورا درآورد. اکنون ریاست 
این شورا بر عهده »عبدالعزیز آل شیخ« است. تغییر مهمی 
که در ماهیت فعالیت هیئت کبار العلماء از زمان به قدرت 
رسیدن ملک سلمان و محمد بن سلمان ایجاد شد، این 
است که »حکومتی بودن« این هیئت افزایش زیادی داشته 
است. »کامران کرمی« کارشناس حوزه عربستان می گوید: 
»ملک سلمان اواخر سال 2016 نیز با تغییراتی در ترکیب 
هیئت کبار العلماء برخی روحانیون سنتی و محافظه کار 
را از این هیئت خارج و برخی روحانیون نوگرا را وارد کرد 
که نتیجه آن هم سویی بیشتر این هیئت با ملک سلمان و 
پسرش محمد بود.« در واقع، هیئت کبار العلماء، هیئتی در 
کنار ساختار سیاسی و در خدمت حکومت است اما در پنج 

سال اخیر نقش این هیئت فرمایشی تر شده است. محمد بن 
سلمان اصلاحاتی در امور دینی و اجتماعی انجام داد که در 
گام نخست باید موافقت و حتی فتوای هیئت کبار العلماء 
را به دست می آورد اما ولیعهد سعودی هیچ توجهی به این 
هیئت ندارد و آن ها را عملًا در خدمت فعالیت ها و منافع 
خود قرار داده است. مجلس شورا نیز از جمله نهادهایی 
است که همه اعضای 150 نفره آن از سوی پادشاه سعودی 
معرفی می شوند و این مجلس نیز ماهیت مشورتی دارد و 
صرفاً در اموری به پادشاه مشورت می دهد و پادشاه نیز در 
مد نظر قرار دادن مشورت این مجلس، الزامی ندارد. به 
لحاظ اهداف تغییر می توان گفت که این تغییرات بیش از 
همه با هدف کادرسازی و منصوب کردن افراد مورد اعتماد 
برای به قدرت رسیدن محمد بن سلمان انجام می شود. 
سلمان بن عبدالعزیز در یک سال اخیر تغییرات زیادی 
در نهادهای مختلف عربستان به لحاظ نیروی انسانی 
ایجاد کرد که از جمله می توان به تغییر فرمانده نیروهای 
مشترک و شمار دیگری از افسران و مسئولان وزارت دفاع 
عربستان اشاره کرد. بنابراین، تغییرات در هیئت کبار 
العلماء و مجلس شورا و همچنین تغییر مقامات قضایی در 
راستای تغییراتی است که از یک سال گذشته در عربستان 
آغاز شده است. موضوع دیگر این است که در این تغییرات، 
اقدام های نمادین نیز مدنظر قرار دارد که نشان می دهد، 
تغییرات افراد و منصوب کردن افراد جدید با نظر محمد 
بن سلمان انجام می شود. در همین راستا، ملک سلمان 
در تغییرات روز گذشته در مجلس شورا، یک زن را به عنوان 
مشاور رئیس مجلس شورا منصوب کرد که برای نخستین 

بار چنین اتفاقی افتاده است.

نمای روز 

آمریکا 

خادم- »خفه شو مرد«؛ این پر بازخوردترین 
کلمه ای بود که جو بایدن، نامزد دموکرات 
ها در انتخابات ریاست جمهوری خطاب 
به دونالد ترامپ، رقیب انتخاباتی اش در 
نخستین مناظره تلویزیونی گفت. حالا 
در دومین مناظره تلویزیونی این خواسته 
قلبی بایدن برآورده و رقیب پر حاشیه اش 
خلع سلاح شده است. کمیسیون مناظرات 
انتخاباتی در ایالات متحده تصمیم دارد در 
دومین مصاف رودرروی نامزد های ریاست 
جمهوری این کشور، بــرای جلوگیری از 
آشفتگی صوتی، میکروفن  هر یک را هنگام 
سخنان طرف مقابل قطع کند. این تصمیم 
پس از مشاهده موارد انتقاد آمیز بی نظمی 
و آشفتگی  در مناظره نخست میان دونالد 
ترامپ و جو بایدن، دو نامزد جمهوری خواه 
و دموکرات انتخابات ریاست جمهوری 
مــاه نوامبر گرفته شــده اســت. به موجب 
مقررات، هرکدام از دو نامزد دو دقیقه برای 
پاسخ به سوال مطرح شده توسط مجری 
مناظره فرصت خواهند داشت و در طول 
این مدت میکروفن نامزدی که نوبت به 
پاسخش نیست قطع خواهد بود. بر این 
اساس هنگامی که دو نامزد از فرصت های 

دو دقیقه ای خود برای پاسخ به سوالات 
استفاده کردند، امکان یک بحث آزاد میان 
دو طرف فراهم می شود که در این صورت 
میکروفن های دو نامزد باز خواهد بود. 
دونالد ترامپ اعلام کرده در این مناظره 
شرکت می کند اما شرایط جدید را »خیلی 
ناعادلانه« خواند. بیل استپین، مدیر کارزار 
انتخاباتی ترامپ هم کمیسیون نظارت 
بر مناظرات را مغرض خوانده و به شدت 
به مقررات جدید اعتراض کــرده است. 
وی با انتشار بیانیه ای تصریح کــرد: »به 
رغم هر تغییری که در آخرین دقایق توسط 
یک کمیسیون مغرض ایجاد شود، رئیس 
جمهور ترامپ مشتاق مناظره با جو بایدن 
است.« به گزارش پایگاه خبری آکسیوس، 
دونالد ترامپ در جریان اولین مناظره 
خود در ماه سپتامبر، 71 بار حرف رقیب 
دموکرات خود را قطع کرد؛ حال آن که جو 
بایدن تنها 22 بار این کار را در بین سخنان 
نامزد جمهوری خواه انجام داد. مناظره 
برنامه ریزی شــده میان دونالد ترامپ و 
ــان( آخرین  جو بایدن  22 اکتبر )یــک آب
مصاف رو در روی دو نامزد جمهوری خواه 
و دموکرات پیش از انتخابات سوم نوامبر 

خواهد بود. این مناظره از شبکه ان بی سی 
پخش می شود و کریستن وِلکِر مجری آن 
هفته پیش موضوع های آن را اعلام کرد؛ 
خانواده های آمریکایی، مسئله نــژاد در 
آمریکا، گرم شدن کره زمین، امنیت ملی 
و رهبری. ستاد بایدن گفته است، مسئله 
عملکرد ترامپ در همه گیری کرونا در بین 
موضوع ها نیست و این همان چیزی است 
می کند  سعی  آمریکا  رئیس جمهور  که 
از آن پرهیز کند. این در حالی است که 
دونــالــد ترامپ روز دوشنبه با انتقاد از 
کارشناس برجسته بهداشت و سلامت 
ــالات متحده، چیرگی تــرس بر کــارزار  ای
انتخاباتی اش را انکار کرد. رئیس جمهوری 
آمریکا با انتقاد از آنتونی فائوچی، متخصص 
بیماری های عفونی دولت آمریکا، گفت: 
فائوچی و دیــگــر کــارشــنــاســان، هنگام 
مشاوره دربــاره نحوه مقابله با همه گیری 
ویروس کرونا »اشتباه کرده اند... فائوچی 
شنیدن  از  آمریکایی ها  و  ــت  اس فاجعه 
سخنان و اشتباهات او خسته شده اند«. 
که  گفت  بعد  آمــریــکــا  رئیس جمهوری 
این اظهارات از روی ترس نیست و فقط 
ــت. اظــهــارات وی  از روی عصبانیت اس
علیه فائوچی در حالی است که آنتونی 
فائوچی، کارشناس ارشــد بیماری های 
عفونی و یکی از ویروس شناسان نام آشنای 
ــت کــه بــه عنوان  آمریکاست. کسی اس
مشاور ارشــد در ارتباط با مقابله با کرونا 
در کارگروه کاخ سفید فعالیت می کند. 
او تا کنون به عنوان مشاور با شش رئیس 
جمهوری آمریکا همکاری داشته است. 
به گزارش سی ان ان، ترامپ در بخشی از 
سخنانش گفته است: »من اگر به حرف های 
او ]فائوچی[ گوش می کردم، الان ما 500 
هزار قربانی کرونایی داشتیم.« کارنامه 
ترامپ در مقابله با کرونا، در آستانه انتخابات 
با انتقادات گسترده روبــه رو است. شمار 
مبتلایان به کرونا در آمریکا به هشت میلیون 
و 460 هزار نفر و شمار قربانیان به بیش از 

225 هزار نفر رسیده است.

در ادامه درگیری ها بین باکو و ایروان، جمهوری 
ــودی چــهــار ســامــانــه پدافند  ــاب ــان از ن ــج ــای آذرب
ــازی  هــوایــی »اس-300« ارمنستان و آزادسـ
شهر »زنگیلان« در قره باغ کوهستانی خبر داد. 
خبرگزاری اسپوتنیک که از ابتدای شعله ور شدن 
درگیری های میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
بر سر منطقه قره باغ کوهستانی صفحه ویژه اخبار 
لحظه به لحظه را راه انــدازی کرده است، خبری 
تازه به نقل از عالی ترین مقام جمهوری آذربایجان 
درباره این درگیر ی ها منتشر کرد. رئیس جمهور 
آذربایجان به طور رسمی »آزادسازی« شهر زنگیلان 
و بیش از 20 روستا در منطقه قره باغ کوهستانی را 
اعلام کرد. تشدید درگیری ها بین باکو و ایروان در 
شرایطی انجام شده است که دو طرف روی کاغذ 
تا کنون با میانجی گری مسکو دربــاره آتش بس 
توافق کرده اند و هر کدام، دیگری را مقصر نقض 

آتش بس خوانده است. در همین حال خبرگزاری 
ارمنستانی آرمن پرس و خبرگزاری فرانسه گزارش 
دادند که اعضای شورای امنیت سازمان ملل اواخر 
روز گذشته )دوشنبه( درباره لزوم تضمین اجرای 
آتش بس در قره باغ تبادل نظر کردند. اعضای 
شورای امنیت همچنین از ایروان و باکو خواستند 
تا به توافق آتش بس جدید میان دوطرف احترام 
بگذارند. ناکامی توقف این درگیری ها نگرانی ها  را 
درباره احتمال بروز بحران انسانی قره باغ افزایش 
داده و موجب بیشتر شدن اختلافات میان ترکیه با 
اعضای ناتو که خواستار پایان درگیری ها هستند، 
شده است. در این میان، نیکول پاشینیان نخست 

ــر ارمنستان و الهام علی اف رئیس جمهور  وزی
جمهوری آذربایجان نیز روز گذشته طی مصاحبه 
با خبرگزاری تاس روسیه اعلام کردند که آماده 
سفر به مسکو برای مذاکره هستند. از جمله مهم 
ترین سناریوهایی که با توجه به نتیجه این درگیری 
مطرح می شود، ادامه وضعیت فعلی »بدون جنگ 
و صلح« است، به این معنی که در آینده قابل پیش 
بینی تغییر اساسی در درگیری ایجاد نخواهد شد. 
از یک سو قره باغ به یک موضوع مهم ملی در هر دو 
کشور تبدیل شده است، بنابراین شکست دولت 
ها در این درگیری می تواند به سقوط آن ها منجر 
شود. از سوی دیگر، به نظر می رسد که ارمنستان 

و آذربایجان اراده ای برای ادامه جنگ طولانی 
مدت ندارند؛ با توجه به این که دو کشور به دلیل 
رنج ناشی از اپیدمی ویروس کرونا و دیگر بحران ها 
با وضعیت اقتصادی نامطلوبی روبه رو هستند. در 
جبهه سوم به استثنای ترکیه، بازیگران منطقه ای 
و بین المللی تمایلی به ادامه این درگیری ندارند. 
آمریکایی ها درگیر انتخابات و مسائل داخلی 
هستند و نمی خواهند این درگیری به یک موضوع 
جدید در انتخابات تبدیل شود. به دلیل مشکلات 
اقتصادی ناشی از اپیدمی ویروس کرونا و احتمال 
ایجاد اختلال در انتقال انــرژی از آذربایجان به 
اروپا، اروپایی ها تمایل به تشدید درگیری ندارند. 
سرانجام، مسکو نیز علاقه ای به گسترش یا طولانی 
شدن درگیری ندارد که می تواند آن را مجبور به 
تصمیم گیری دشوار در خصوص میزان تعهد خود 

به ارمنستان کند.

هزینه نوسازی موشک های هسته ای آمریکا 9۶ 
میلیارد دلار برآورد شد 

96 میلیارد دلار برای کشتار بیشتر 
پنتاگون هزینه بــرآوردی نوسازی موشک های 
هسته ای آمریکا و استقرار موشک های هسته ای 
 »3 به جای موشک های »مینیتمن  زمین پایه 
را 96 میلیارد دلار تخمین زده است. روزنامه 
»واشنگتن پست« که این خبر را  گزارش داده، 
ــرآورد، 10 میلیارد دلار از  نوشته اســت: این ب
هزینه تخمین زده شده در سال 2016 بیشتر 
اســت. این سلاح ها که به عنوان موشک های 
بالستیک قاره پیما یا ICBM شناخته می شوند، 
بخشی از برنامه 1.2 تریلیون دلاری آمریکا برای 
نوسازی نیروهای هسته ای این کشور طی چند 
دهه آینده به شمار می روند. برخی از کارشناسان 
نظیر »ویلیام جی پری«، وزیر دفاع اسبق آمریکا 
نیز  قاره پیما  موشک های  بــدون  که  معتقدند 
امکان تضمین امنیت ملی آمریکا وجود دارد اما 
پنتاگون ادعا کرده که این موشک ها از اهمیت 
حیاتی برای جلوگیری از جنگ برخوردارند. 
دولــت »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا 
سال 2018 پس از بازبینی سیاست هسته ای 
آمریکا اعــلام کــرد که پنتاگون نسل جدیدی 
کار  به  را  قاره پیما  بالستیک  موشک های  از 
ــان در  ــت آمریکا در آن زم خواهد گرفت. دول
گزارش خود برای بازبینی این سیاست آورده 
بود: »موشک های بالستیک قاره پیما در برابر 
در  هسته ای  حملات  از  غیر  حملات  تمامی 
مقیاس بــزرگ مقاوم انــد.« در ادامــه این سند 
آمـــده اســـت: »دشــمــنــان بـــرای منهدم کــردن 
آغاز  به  باید  قاره پیما  بالستیک  موشک های 
کلاهک  صدها  با  دقیق  هماهنگ  حمله  یک 
هسته ای قوی و دقیق اقدام کنند. هم اکنون این 
یک مشکل لاینحل برای تک تک دشمنان ما به 
استثنای روسیه است.« واشنگتن پست نوشته: 
400 موشک مینیتمن آمریکا که هر کدام از آن 
ها به یک کلاهک هسته ای مجهز شده اند، در 
سیلوهای زیرزمینی در ایالت های »مونتانا«، 
داکوتای شمالی، کلرادو، وایومینگ و نبراسکا 

نگهداری می شوند.

یک مــادر و فرزند با تدابیر پیشگیری از ابتلا 
به کرونا در صف رای زودهنگام در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا در شهر »لوییزیانا« در 

ایالت »نیو اورلئان« آمریکا/ رویترز

قاب بین الملل 

میکروفن های ترامپ و بایدن در مناظره دوم به نوبت قطع می شوند 

خلع سلاح پرزیدنت 

فرا خبر

بایدن می شود یا ترامپ؟ 

سیدهادی سیدعسکری-14 روز به روز برگزاری رسمی انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده اما تا همین الان نزدیک به 28 
میلیون آمریکایی در انتخابات شرکت کرده و رأی داده اند. خب الان 
وضعیت رقابت چگونه است؟ 1-  در میانگین نتایج نظرسنجی های 
کشوری، بایدن با اختلاف 8 درصد پیش است. این آمار چندان اهمیتی 
نــدارد  اگر بخواهیم دیتای نظرسنجی ها را با نیم نگاهی به شرایط 
انتخابات سال 2016 و با نگاه محافظه کارانه به نفع ترامپ ارزیابی کنیم 
و نتیجه نظرسنجی هایی را که ترامپ در آن با هر اختلافی پیش است و 
نظرسنجی هایی که بایدن با اختلاف کمتر از 3 درصد پیش است، به نفع 
ترامپ محاسبه کنیم. 2- در رأی شماری الکترال ایالتی )هر کس 270 
رای بیاورد پیروز است( که بر اساس وضعیت نظرسنجی های ایالتی 
محاسبه می شود؛ بایدن هم اکنون 212 رأی )17 ایالت( تقریباً مطمئن 
دارد و ترامپ 187 رأی )22 ایالت( تقریباً مطمئن دارد. می ماند 139 
رأی در 11 ایالت که رقابتشان نزدیک و فاصله دو رقیب در نظرسنجی 
ها اندک است. در نتیجه بایدن برای پیروزی هم اکنون به حداقل 
58 رأی دیگر نیاز دارد و ترامپ به 87 رأی دیگر تا پیروز انتخاب شود. 
الان وضعیت رقابت برای این 139 رأی چگونه است؟ بایدن در شش 
ایالت رقابتی نوادا، مینسوتا، ویسکانسین، پنسیلوانیا، نیوهمپشایر و 
میشیگان )با مجموع 67 رأی الکترال(  با فاصله بیش از 6 درصدی در 
میانگین نظرسنجی ها از ترامپ پیش است. در بقیه ایالت ها؛ آریزونا، 
فلوریدا، جورجیا و کارولینای شمالی )72 رأی( فاصله ترامپ و بایدن 
کمتر از 3 درصد شده و البته در روزهای اخیر روندی کاهشی به نفع 
ترامپ داشته است. در نتیجه با رویکرد محافظه کارانه عملًا سهم ترامپ 
حساب خواهند شد و این گونه مجموع آرای الکترال ترامپ به 259 رأی 
خواهد رسید. با این شرایط چه می شود؟ بستگی به روزهای آینده دارد. 
الان دو سناریو وجود دارد :1- اگر بایدن بتواند در این دو هفته باقی 
مانده همین فاصله بیش از 6 درصدی خود را در شش ایالت رقابتی 
حفظ کند، با پیروزی در همین شش ایالت با 279 رأی، پیروز انتخابات 
است. 2- اگر ترامپ با حفظ وضع موجود خود، بتواند فقط در یکی از 
ایالت های شش گانه )با بیش از 10 رأی الکترال( نظیر ایالت کلیدی 
پنسیلوانیا ورق را برگرداند، آرای الکترال خود را به بیش از 270 رأی 
خواهد رساند و پیروز انتخابات خواهد شد. این آخرین وضعیت رقابت 
انتخابات آمریکا بود، همین قدر نزدیک و رقابتی و سیال!  همه چیز به 
روزهای آینده و رقابت نزدیک در همین چند ایالت بستگی دارد. الان 
بایدن پیش است اما این وضعیت بسیار شکننده بوده و کاملا محتمل 

است که در روزهای آینده ورق به نفع ترامپ برگردد.

ارمنستان و جمهوری آذربایجان آماده مذاکره در روسیه هستند 

تکرار »نه جنگ و نه صلح« در قره باغ؟ 

کارتون روز


